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Nazan YEŞİLKAYA 
 

Nazan YEŞİLKAYA, felsefe alanında lisans derecesini 
2008 yılında Cumhuriyet Üniversitesi’nde ve 2010 yı-
lında yüksek lisansını İstanbul Üniversitesi’nde tamam-
ladı aynı yıllarda Millî Savunma Bakanlığı bünyesinde 
görev yaptı. YLSY kapsamında resmî burslu statüde yük-
sek lisans öğrenimi görmek üzere Birleşik Krallık’ta bu-
lunarak yüksek lisans eğitimini 2011’de King’s College 
of London’da ve 2013 yılında University of Sussex'de 
tamamladı. Doktora öğrenimi sırasında Ankara Üniversi-
tesi Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü, Felsefe Tarihi Ana-
bilim Dalı’nda araştırma görevlisi olarak görev yapan 
Yeşilkaya, doktora derecesini Ankara Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü’nde, 2020'de Felsefe Tarihi Doktora 
Programı’ndan aldı. 2021 yılında Şırnak Üniversite-
si’nde Doktor Öğretim Üyesi unvanı alarak Felsefe Tari-
hi Anabilim Dalı Başkanı oldu. Araştırma ilgileri post-
antropolojik felsefeler, posthümanizm, transhümanizm, 
biyoteknoloji, biyoetik, yapay zekâ, teknoloji hukuku, 
adalet ve etik konularıdır.  Bu alanda bilimsel makalele-
ri yayınlanmış ve ayrıca “Posthümanizm ve Adalet” baş-
lıklı bir telif kitap kaleme almıştır. 
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Bu kitabın yazılması, birçok insanın katkısıyla mümkün oldu ve 

ben de bu fırsatı kullanarak minnettarlığımı ifade etmek isterim. 
İlk olarak, aileme ve sevdiklerime teşekkür etmek istiyorum. Di-

linden dualarını düşürmeyen Anneme ve Kayınvalideme, ablalarım 
Gülminet, Nurten, Handan ve Gülistan’a kız kardeşlerim Kader ve 
Sevgi’ye sizlerin destekleri, sabrınız ve ilhamınız olmadan bu kitap 
hiçbir şekilde gerçekleşemezdi. Özellikle, sevgili eşim Ramazan ve kı-
zım Ayşe Duru, her zaman yanımda olup cesaret verdiğiniz ve feda-
karlıkta bulunduğunuz için size sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 
Sizlerin sevgisi ve güveni benim için her şeydir. 

Kitabın yazılmasında bana rehberlik eden, sabrı, önerileri ve pro-
fesyonel yaklaşımı sayesinde bu kitabı daha iyi bir hale getirmemde 
büyük rol oynayan danışmanım Prof. Dr. Hasan Yücel Başdemir’e ve 
Prof. Dr. Hüseyin Güneş’e minnettarım. Sizlerin önerileri ve destekle-
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Merve Palanci ile olan sohbetlerime ve fikirlerine de teşekkür ederim. 
Onlarla geçirdiğim zaman benim için değerliydi. 

Ayrıca, bu kitabın basılması ve dağıtılmasına özveriyle katkıda 
bulunan Eskiyeni Yayınevi editörü Hüseyin Nazlıaydın’a, yardımcısı 
Muhammed Ahmet Tonkuş’a ve tüm çalışanlarına teşekkür ederim. 
Sizlerin profesyonelliği ve destekleri olmadan, bu kitap okuyuculara 
ulaşamazdı. 

Ve son olarak, okuyucularıma, bu kitabı elinize aldığınız ve oku-
duğunuz için teşekkür ederim. Umarım bu eser sizin için anlamlı ve 
bilgilendirici olur. 

Tüm bu insanlar ve daha fazlası, bu kitabın hayata geçmesine 
yardımcı oldular. Size minnettarım. 

Sevgi ve saygılarımla, 
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ÖN SÖZ 
 
 

Biyoetik ikilemler arasında gezinmek, çok çeşitli kültürel ve 
bağlamsal faktörlere tabi olduklarından göz korkutucu bir görev 
olabilir ve bu da her bir benzersiz durum için uygun çözümler 
bulmayı zorlaştırabilir. Ancak biyoetiğin kapsamının köklü, çok 
yönlü ve sürekli evrim geçiren konular olduğunu kabul etmek 
son derece önemlidir; bu da sürekli olarak göz önünde bulundu-
rulmasını ve değerlendirilmesini gerektirir. Bazı ahlaki değerler 
belirli bağlamlarda uzlaştırılabilir olsa da evrensel olarak uygu-
lanabilir olmayabilir ve bir kültürde etik olarak kabul edilen bir 
şey başka bir kültürde etik dışı olarak nitelenebilir.  

Bilim ve teknolojideki hızlı ilerleme, etik kaygıları gidermek 
için dikkatli karar vermeyi gerektiren yeni fırsatlar ve zorluklar 
ortaya çıkarmıştır. Bazı durumlarda, faydalı gibi görünen ilerle-
meler yeni etik ikilemler doğurabilmekte ve bu ikilemlerin fay-
dalarının tartılması gerekmektedir. Etik ilkeler konusunda genel 
bir fikir birliği olsa bile, bunların belirli durumlarda nasıl uygu-
lanacağı konusunda daha fazla araştırma ve analiz gerektiren 
zorlu sorular da doğabilmektedir. Bu nedenle, biyoetik ikilemle-
re, her bir kararın altında yatan faktörleri ve olası sonuçlarını 
kapsamlı bir şekilde anlayarak yaklaşmak esastır. Ancak bütün-
cül bir yaklaşım benimseyerek ahlaki açıdan sağlam, kültürel 
açıdan duyarlı ve ilgili tüm tarafların refahını gözeten bilinçli 
kararlar verebiliriz. 

Biyoetik, ahlaki anlaşmazlıklar ve belirsizlikler ışığında daha 
fazla keşif ve iyileştirme için olgunlaşmış açık bir alan olmaya 
devam etmektedir. Standart kavram ve ilkelerin temelleri ve var-
sayımlarına ilişkin felsefi sorgulama, yeni durum ve bağlamlarda 
yol bulmak, başarılı biyomedikal politikaların etik sonuçlarını 
değerlendirmek ve toplumsal ilerlemeyi engelleyen mantıksız tu-
tumları tespit etmek için gereklidir. Aynı şekilde, ampirik araş-
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tırmalar da ahlaki açıdan arzu edilen politikaların başarısız ola-
bileceği koşulları anlamamıza yardımcı olabilir ve insanların de-
ğerlendirici tutumlarına ve bunları yönlendiren faktörlere ışık tu-
tabilir. 

"Tanrı’yı Oynamak: Biyoetikte Güncel Tartışmalar" bu alanda 
karşılaşılan zorluklara bir katkı niteliğindedir. Kitapta, biyome-
dikal iyileştirme, genetik düzenleme, ötenazi, bilgilendirilmiş rı-
za, tıp etiği, hayvan etiği, çevre etiği gibi güncel konuların yanı 
sıra, Tanrı’yı oynama tartışmasına dair aydınlatıcı bölümler yer 
almaktadır. İyileştirme teknolojileri konusu modern biyoetikte 
oldukça tartışılmaktadır. Birçok kişi hastalıkları tedavi etmenin 
normal yetenekleri geliştirmekten daha kabul edilebilir olduğuna 
ve geleneksel iyileştirme yöntemlerinin farmakolojik, genetik ve-
ya biyoteknolojik müdahalelerden daha az tartışmalı olduğuna 
inanmaktadır. Bu ahlaki asimetriler kamusal söylemde ve popü-
ler kültürde yaygın olsa da felsefi zorluklar ortaya çıkarmaktadır. 
Geliştirme teknolojileri etrafındaki tartışmayı doğru bir şekilde 
ele almak için, duygusal tepkilerin ötesine geçmek ve gelecek 
vaat eden biyoteknolojiler hakkında bilinçli kararlar almak için 
kapsamlı bir analiz gereklidir. 

Teknolojinin günlük etkileşimlerimiz üzerindeki yaygın etkisi, 
dünyayı anlama ve algılama biçimimizin değişmekte olduğunu 
giderek daha açık hale getiriyor. Bununla birlikte, biyoetiğin veri 
bilimi çağında insan eylemliliğini yeniden tanımlayacak dona-
nıma sahip olup olmadığı sorusu henüz keşfedilmemiş bir alan 
olmaya devam ediyor. Bu çalışmanın amacı, biyoetik alanının 
temelini oluşturan temel teorik duyarlılıkları, kavramsal kaynak-
ları ve araştırma ilgi alanlarını özetlemek ve aynı zamanda bu 
tür konuların hızla küreselleştiği bir çağda evrensel biyoetik so-
runlara yönelmede felsefenin önemini vurgulamaktır. 


